



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ปปช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงลานอเนกประสงค์ บริเวณมัสยิดสุเหร่าคลองกัลยาเราะห์หมัด หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๑๗.๔๐ – ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๓๙.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๓๔.๐๐ ตารางเมตร โดยทำการลงหินคลุกปรับพื้นที่หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พื้นลานเทคอนกรีตหนา ๐.๑๒ เมตร รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदानกำหนด ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๑

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

งบประมาณ พ.ศ. 2560

รายการประมาณการค่า ปรับปรุงลานอเนกประสงค์บริเวณมัสยิดสุเหร่าคลองกันยาเราะห์หมัด ขนาดกว้าง 17.40 - 20.00 เมตร ยาว 39.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 734.00 ตารางเมตร โดยทำการลงหินคลุกปรับพื้น หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พื้นสนามเทคอนกรีต หนา 0.12 เมตร ตามรูปแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการที่

สำนักงานงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หินคลุกปริมาตร	100.00	ลบ.ม.	408.00	40,800.00	99.00	9,900.00	50,700.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	46.00	ลบ.ม.	455.00	20,930.00	99.00	4,554.00	25,484.00	
3	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (wire mesh) Ø 4 มม. ตาราง 0.20x0.20 ม.	734.00	ตร.ม.	27.00	19,818.00	5.00	3,670.00	23,488.00	
4	เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย Ø 12 มม.	8.00	เส้น	166.06	1,328.48	29.30	234.40	1,562.88	
5	ลวดผูกเหล็ก No.18	25.00	กก.	23.75	593.75	-	-	593.75	
6	ไม้แบบรวมไม้ค้ำยัน	15.00	ตร.ม.	400.00	6,000.00	133.00	1,995.00	7,995.00	
7	คอนกรีตโครงสร้าง Strength 320 ksc.	88.08	ลบ.ม.	2,261.80	199,219.34	306.00	26,952.48	226,171.82	
8	ยางแอสฟัลท์อุดรอยต่อ	2.30	ตร.ม.	100.00	230.00	50.00	115.00	345.00	
หมายเหตุ : เนื่องจากพื้นที่ดำเนินการ รถยนต์ไม่สามารถเข้าไปส่งวัสดุทั้งหมดได้ จำเป็นต้องขนถ่ายวัสดุใส่โป๊ะเรือเหล็กแล้วใช้เรือลากไปยังพื้นที่ดำเนินการ ระยะทางประมาณ 2 กิโลเมตร แล้วขนถ่ายวัสดุขึ้นจากโป๊ะเรือเหล็กกองไว้บริเวณหน้างาน จึงจำเป็นต้องคิดค่าขนถ่ายวัสดุรวมค่าเช่าเรือขนถ่ายวัสดุให้ โดยเหมารวมจนดำเนินการแล้วเสร็จ เป็นเงินค่าขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 50,000 บาท									

หมายเหตุ : ราคาวัสดุได้มาจาก สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า

รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน

336,340.45

สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือนธันวาคม 2560

ค่า FACTOR F (งานก่อสร้างอาคาร)

1.3074

เป็นเงินค่าปรับปรุง

439,731.51

ค่าป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ

3,000.00

ค่าขนถ่ายวัสดุ

50,000.00

รวมเป็นเงินค่าปรับปรุงประมาณ

492,731.51

คิดเป็นเงินค่าปรับปรุงทั้งสิ้น

492,700.00

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายวิเชษฐ์ สุพัฒน์)

นายช่างโยธา ระดับชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ/ทาน

(นายธนวรรต ตั้งจวัน)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

(ลงชื่อ).....สืบเอก.....เห็นชอบ

(อาทิตย์ ไข่เพชร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

บัญชีราคากลางค่า ปรับปรุงลานอเนกประสงค์บริเวณมัสยิดสุเหร่าคลองกันยาเราะห์หมัด หมู่ที่ 2 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ ขนาดกว้าง 17.40 - 20.00 เมตร ยาว 39.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 734.00 ตารางเมตร โดยทำการลงหินคลุกปรับพื้น หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พื้นสนาม พื้นสนามเทคอนกรีต หนา 0.12 เมตร ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หินคลุกปริมาตร	100.00	ลบ.ม.	408.00	40,800.00	99.00	9,900.00	50,700.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	46.00	ลบ.ม.	455.00	20,930.00	99.00	4,554.00	25,484.00	
3	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (wire mesh) Ø 4 มม. ตาราง 0.20x0.20 ม.	734.00	ตร.ม.	27.00	19,818.00	5.00	3,670.00	23,488.00	
4	เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย Ø 12 มม.	8.00	เส้น	166.06	1,328.48	29.30	234.40	1,562.88	
5	ลวดผูกเหล็ก No.18	25.00	กก.	23.75	593.75	-	-	593.75	
6	ไม้แบบรวมไม้ค้ำยัน	15.00	ตร.ม.	400.00	6,000.00	133.00	1,995.00	7,995.00	
7	คอนกรีตโครงสร้าง Strength 320 ksc.	88.08	ลบ.ม.	2,261.80	199,219.34	306.00	26,952.48	226,171.82	
8	ยางแอสฟัลต์อุดรอยต่อ	2.30	ตร.ม.	100.00	230.00	50.00	115.00	345.00	
หมายเหตุ : เนื่องจากพื้นที่ดำเนินการ รถยนต์ไม่สามารถเข้าไปส่งวัสดุทั้งหมดได้ จำเป็นต้องขนถ่ายวัสดุใส่โป๊ะเรือเหล็กแล้วใช้เรือลากไปยังพื้นที่ ดำเนินการ ระยะทางประมาณ 2 กิโลเมตร แล้วขนถ่ายวัสดุขึ้นจากโป๊ะเรือเหล็กกองไว้บริเวณหน้างาน จึงจำเป็นต้องคิดค่าขนถ่ายวัสดุรวมค่า เช่าเรือขนถ่ายวัสดุให้ โดยเหมารวมจนดำเนินการแล้วเสร็จ เป็นเงินค่าขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 50,000 บาท									

หมายเหตุ : ราคาสินค้าได้จาก สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือนพฤศจิกายน 2560 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	336,340.45
	ค่า FACTOR F (งานก่อสร้างอาคาร)	1.3074
	เป็นเงินค่าปรับปรุง	439,731.51
	ค่าป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00
	ค่าขนถ่ายวัสดุ	50,000.00
	รวมเป็นเงินค่าปรับปรุงประมาณ	492,731.51
	คิดเป็นเงินค่าปรับปรุงทั้งสิ้น	492,700.00

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายธนวรรต ตั้งจวัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกษม เวฬุณารักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิเชษฐ์ สุพัฒน์)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ฝ่าย / งาน

ออกแบบ ฯ

กอง

ช่าง

ประเภท ปรับปรุงลานอเนกประสงค์บริเวณมัสยิดสุเหร่าคลองกันยาเราะห์หมัด ขนาดกว้าง 17.40 - 20.00 เมตร ยาว 39.00 เมตร
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 734.00 ตารางเมตร โดยทำการลงหินคลุกปรับพื้น หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พื้นสนามเทคอนกรีต หนา 0.12 เมตร
ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	336,340.45	1.3074	439,731.50	
2	ประเภทงานทาง			-	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
5	ป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ (จำนวน 1 ป้าย)			3,000.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ค่าขนถ่ายวัสดุ)			50,000.00	
สรุป	รวมค่างานปรับปรุงเป็นเงินทั้งสิ้น			492,731.50	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			492,700.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือพื้นที่งาน

374.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

1,317.38.18 บาท / ตารางเมตร

หมายเหตุ : ราคาวัสดุได้มาจาก สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือนธันวาคม 2560

ประมาณการโดย

.....นายช่างโยธา ระดับชำนาญงาน

(นายวิเชษฐ์ สุพัฒน์)

ตรวจ

.....หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง รักษาการแทน

(นายธนวรรต ตั้งจวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

.....สิบเอก.....รองปลัด อบต. รักษาการแทน

(อาทิตย์ ไช้เพชร)

ปลัด อบต.
29 ม.ค. 2561

อนุมัติ

.....นายก อบต.

(นายเอนก สุขสำราญ)